
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年１２月２日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №３４ 
合掌、ありがとうございます。 

早くも１２月師走を迎えましたね。皆様には、お変わりなくお過ごしでしょうか？ 

コロナウィルスも第３波と言われていますが、ウィルスと言えども神様の生命の現れです。 

必ず私たち神の子の生命と大調和してまいります。それまでは、人と会うときは必ずマスクをす

る、帰ってきたら手洗い・うがいを励行するなどして、安全にお過ごしください。 

 

さて、１１月に各総連で開催されました「ネットフォーラム女子力アップセミナー」（壮年誌友

会）の成果が出ました。４９歳までの参加者が、前回よりも１１名増えて１６０名、内新人も前

回よりも１７名増えて４３名もの新しい方がご参加くださいました。やはり、壮年層の皆様は、

ご自宅から子供さんの様子を見ながら、また移動中に音声だけでも聞いて頂ける簡易性が喜ば

れているようです。また、遠方の娘さん、お嫁さんをお誘いくださった皆様もいらっしゃいます。

ご家族に真理をお伝えするいいチャンスになったのではと思います。開催準備にご推進にと熱

き思いで取り組んでくださいました皆様に心より感謝申し上げます。 

 

そして、１２月９日（水）午後１時から１時５０分まで「神愛なでしこの集い」合同ネットフォ

ーラムが LINEグループを使って開催されます。３名の方の素晴らしい喜びの発表、また、元連

合会長 跡見晶子先生のお話、大阪教区教化部長 久利修先生の御指導と、短い時間ですが盛り

だくさんです。きっと皆様にたくさんの元気を分けてくださると思いますので、ぜひご参加くだ

さい。LINEをされていない方も、ハイブリッド型で LINEをされている方と３人以内で聞いて頂

けます。総連会長、地区連会長の皆様は、なでしこの皆様に聞いて頂けますように、どなたがど

なたの所へ行って聞いて頂くか、考えてください。ご自分の総連、地区連の全てのなでしこさん

にお声掛けください。 

 

また、普及誌購読者１１月（２月号）の申し込みが、１２月８日の午前中が締め切りです。来年

度の運動の更なる飛躍に向けて、地区で２名の購読者を誕生させて頂きたいと思います。ここで

頑張っていただきますと、教区の皆様が楽になられると思います。どうぞ、ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

今日は、谷口雅春先生著『生活の智慧３６５章』２０７頁からご紹介します。 

「あなたは今日より決して取越苦労も持越苦労もしないように決意したのである。あなたは全

力を“今”に集中して心を動揺せしめることは決してないのである。まだ起こらないところの不

幸を「多分起こるかも知れぬ」と取越苦労をしてみても何の甲斐もないことである。恐怖のうち

に心に描いた状態は最も実現し易いのであるから、恐怖し取越苦労することは決してあなたの

運命を好転せしめる原因とはならないのである。だから、あなたは「今」あなたの働きの中に、

神が働きていたまうことをみなければならないのである。あなたは「今」を祝福すべきである 


